

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 732
जिसका उत्तर 24.07.2025 को दिया जाना है
राष्ट्रीय राजमार्ग-766 पर मलापरम्बा से वेल्लिमादुकुन्नु तक चार लेन की सड़क

732. श्री एम. के. राघवन:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या केरल राज्य सरकार के लोक निर्माण विभाग ने भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण (एनएचएआई) अथवा केंद्र सरकार से कोङ्गोड जिले में मननचिरा-मलापरम्बा सड़क के विस्तार के रूप में राष्ट्रीय राजमार्ग (एनएच)-766 पर मलापरम्बा से वेल्लिमादुकुन्नु तक चार लेन की सड़क बनाने के लिए अनुमति मांगी है; और
- (ख) यदि हाँ, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है और इस संबंध में केंद्र सरकार द्वारा अनुमति देने से इनकार करने के क्या कारण हैं?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री
(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) से (ख) जी, हाँ। केरल राज्य सरकार ने राष्ट्रीय राजमार्ग (एनएच)-766 पर मलापरम्बा से वेल्लिमादुकुन्नु तक चार लेन की सड़क बनाने के लिए अनुमति मांगी है। इस संबंध में राज्य सरकार से तकनीकी प्रस्ताव प्रतीक्षित है।
